469 super his] Esc2 qui; sequi – his] P super his sequi paciarios. 

470 pro tempore] Esc2 añade: fuerint. 

471 constitutos] BN1 y Esc2 constitutis; super – constitutos] qui sint constituti. 

472 pacis] BC añade: violatores. 

473 pacis – violatores] P violatores pacis et statutorum predictorum. 

474 contra] Esc2 añade: personas. 

475 malefactores] Esc2 malefactorum; Col añade: et violatores suos; BN2 y P añaden: et valitores eorum; insurgant –
malefactores] P contra malefactores et valitores eorum insurgant. 

476 et statutorum – facturi] BC contra illos qui veniunt contra ista et faciant illi vel alium. 

477 malum] BC dampnum; quodcunque malum] Col, Lond, BN2 y Esc2 malum quodcunque; Esc1 est precedente
iudicio infra de homicidio nulla malum quodcumque. 

478 poterint] BN2 potuerint; armata – poterint] BN1 et valitores suorum et quod dampnum et malum facere potue-
rint; BN3 et valitores suos quod dampnum vel malum quodcumque potuerit. 

479 personis] Lond, BN2 y BN3 persona. 

480 et] Col añade: in; BN1 eorum vel in. 

481 rebus] BC añade sive; poterint – rebus] in personis et rebus sive poterint. 

482 et immobilibus] Lond omite; BN1 añade: faciant. 

483 et immobilibus universis] Esc1 y BN2 universis et immobilibus. 

~
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ipsius484 malefactoris485 et valitorum486 suorum, quod487 malum vel damnum488, nullo
tempore eis489 emendet490.

Miles491 autem492 qui sequutus non fuerit paciarios pro deffendenda493 pace, peytet494

XX495 solidos496 et pedonus497 X498.

Hec supradicta omnia499 et singula500 constituimus et501 mandamus502 firmiter503 obser-
vari, salva treuga quam504 dedimus inter barones et nobiles regni nostri505.

Item statuimus quod omnes, qui fuerint506 de etate507 XIIII annorum et amplius, tam508

nobiles quam cives, hanc509 pacem510 iurent511; quam, qui iurare noluerint, de pace et512
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484 ipsius] Col, Esc1, BN1, BN2 y BN3 ipsorum. 

485 malefactoris] Col, Esc1, BN1, BN2 y BN3 malefactorum. 

486 valitorum] Lond valitores. 

487 armata – quod] P omite y añade: et omne. 

488 damnum] Col, Lond, BN1 y BN3 añaden: eis; malum vel damnum] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P y BN3
damnum vel malum. 

489 eis] Lond omne; BN1 omite; nullo tempore eis] Esc1, BN2 y Esc2 eis nullo tempore. 

490 emendet] BN2 emendentur; Esc2 y BN2 emendetur; eis emendet] Col omite; nullo – emendet] P añade: quod eis
facere potuerunt in personis vel rebus mobilibus et inmobilibus faciat emenda; P añade al margen: universis ipso-
rum malefactorum et valitorum suorum quod dampnum vel malum eius nullo tempore restituetur; mobilibus –
emendet] BC et non sit nunquam emendatum. 

491 Miles] P Et miles. 

492 autem] P omite; BC vero. 

493 deffendenda] Lond defendere de. 

494 peytet] BN3 pactet. 

495 XX] Col, Lond, Esc1 y BN1 y BN2 XXX. 

496 solidos] BN3 añade: de calonia; peytet XX solidos] BC XX solidos peytet. 

497 et pedonus] pedes. 

498 X] Esc1, BN1, Esc2, BC y BN3 añaden: solidos. 

499 supradicta omnia] P y BC omnia supradicta. 

500 et singula] BC omite. 

501 et] BC ac. 

502 constituimus et mandamus] BC mandamus ac constituimus. 

503 firmiter] P añade: et perpetue. 

504 quam] Esc1 y BC añaden: si. 

505 regni nostri] nostri regni. 

506 fuerint] Lond sunt. 

507 de etate] P omite. 

508 tam] BC omite. 

509 hanc] P añadido al margen. 

510 pacem] P añade: habeant atque. 

511 iurent] iurare; BC omite. 

512 et] Esc2 añade: de. 

~
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treuga penitus513 expellantur; et paciarii514 cum515 iunctis516 et populis517 contra ipsos518

insurgant viriliter et potenter, excomunicacioni519 venerabilium520 patrum521 S.522

Terrachonensis archiepiscopi et523 G.524 Oscensis episcopi subiacentes525.

Nos autem S. Dei gracia Terraconensis archiepiscopus et526 G.527 Oscensis episcopus528,
hanc529 pacem salvo nostro ordine530 iuramus531, et532 excomunicationis sententiam
iniungimus533 omnibus534, qui istam pacem tenere et535 sequi noluerint536 vel iurare.
Statuimus autem537 paciarios huius pacis et538 exequutores539 citra Iberum, dilectos nos-
tros540 A. de Focibus, maiordomum541 Aragonum542, R. de Liçana, et543 ultra Iberum544,

( 425 )
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513 penitus] P añadido al magen. 

514 et paciarii] P añadido al margen. 

515 cum] BN3 omite; BC et. 

516 cum iunctis] Col, P, BC y Esc1 iuncte. 

517 populis] Col, BC y P populi; P añade: universi; cum iunctis et populis] BN2 in voce populi. 

518 ipsos] Lond, BN1, BC y BN2 ipsum. 

519 excomunicacioni] Col excomunicationum. 

520 venerabilius] BN3 venerabilis. 

521 patrum] BN3 patris. 

522 S.] Lond, Esc1, BN1, BC y Esc2 añaden: Dei gracia; BN2 añade Dei. 

523 et] Lond omite. 

524 G.] Col T. 

525 excomunicacioni – subiacentes] P añadido al margen. 

526 et] BN3 omite. 

527 G.] T. 

528 et G. – episcopus] P añadido al margen. 

529 hanc] P omite. 

530 nostro ordine] BN3 ordine nostro. 

531 pacem – iuramus] P iuramus salvo nostro ordine pacem. 

532 et] P omite. 

533 iniungimus] P iniungentes. 

534 omnibus] Esc2 añade: alias promulgamus. 

535 et] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P, bc y BN3 omiten. 

536 noluerint] BN1 voluerint. 

537 autem] P añade: executores et (cf. nota infra 539). 

538 et] BN2 omite. 

539 executores] P omite (cf. nota supra 537). 

540 nostros] Col y P omiten. 

541 maiordomum] BN3 maiore domus; BC maior dopnus; Col añade: domus. 

542 et] P y BN3 añaden: et. 

543 et] BN3 omite. 

544 Iberum] Lond liberum; A. de – Iberum] BN2 omite. 

~
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B.545 de Alagone et546 A. de Luna547. Quod est actum548 die mercurii549 secunda mensis
iulii sub550 Era MªCCLXVª551.

<1a> Signum Iacobi Dei gracia regis Aragonum et regni Maioricensis, comitis Barchinone
et Urgelli et domini Montispesulani552.

<1b> Ego dominus Ferdinandus, infans Aragonie, iuro. Ego Bernardus Guillermi iuro. Ego
Atorelle iuro. Ego Petrus Cornelii iuro. Ego Rodericus de Liçana iuro. Ego Lupus Sancii de
Antillone iuro. Ego Lado iuro. Ego Artaldus de Luna iuro. Ego Blasius Má iuro. Ego Petrus
de Sese iuro. Ego Garcia de Orta iuro. Ego Eximinus de Luna iuro. Ego Iohan Gil iuro. Ego
Iohannes de Traniaceto iuro. Ego Gil Lopez iuro. Ego Iohannes Petri iuro. Ego Alegre iuro.
Ego F. Aznar iuro. Ego Ruy Gomez iuro. Ego A. de Cellis iuro. Ego Petrus Ximini iuro. Ego
Michel Lupi de Sada iuro. Ego P. Pardi iuro. Ego G. Asselich iuro. Ego Garsias Porsuls iuro.
Ego Petrus Arenarii de Epila iuro. Ego F. de Turo iuro. Ego G. de Tonia iuro. Ego Sancius de
Vallibus iuro. Ego P. de Vinya Campa iuro. Ego Alfonsus de Castiello iuro. Ego F. de Siscar
iuro. Ego P. de Valmanya iuro. Ego A. de Puey Roig iuro. Ego Iohannes Petri iuro. Ego Petret
de Rada iuro. Ego A. de Sadava iuro. Ego Pelegrinus de Nosillo iuro. Ego F. de Strada iuro.
Ego P. Martinez de Bolea iuro. Ego Garsias Petri d’Exea iuro. Ego L. F. de Lurcenich iuro.
Ego Eximinus Lupi Danbun iuro. Ego Garsias de Alcala iuro. Ego Garsias de Pisa iuro. Ego
Iohannes de Gotor iuro. Ego S. de Sese iuro. Ego G. de Bielsa iuro. Ego P. de Biel iuro. Ego
P. de Bolea iuro. Ego P. March iuro. Ego Eximinus Sancii iuro. Ego B. de Calasanç iuro. Ego
Almaçanum iuro. Ego Sancius de Novallas iuro. Ego Sancius de Vytura iuro553.

<1c> Signum Guillelmi scribe qui mandato regis pro Petro Sancii notharii hoc scribi feci,
loco, die et anno et era prefixis554.

<3> De confirmacione pacis555

<1a> In Christi nomine et eius gracia nos Jacobus Dei gracia rex Aragonum etc. paci et treu-
ge tocius regni nostri Aragonum intendentes in generali nostra curia apud Cesaraugustam
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545 B.] BC V.